[image: GERBG]
4

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.09.2025

	№
	494-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 02.08.2024 № 334-П «О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости
и противодействию формированию просроченной задолженности
по заработной плате»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 02.08.2024 № 334-П «О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате» следующие изменения:
1.1. Утвердить межведомственную комиссию по противодействию нелегальной занятости и противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате в новом составе согласно приложению № 1.
1.2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.2.2. В разделе 2 «Организационные основы деятельности межведомственной комиссии»:
1.2.2.1. В абзаце втором пункта 2.2 слова «представители органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «представители исполнительных органов Кировской области».
1.2.2.2. В абзаце первом пункта 2.11 слова «уполномоченный орган исполнительной власти Кировской области» заменить словами «уполномоченный исполнительный орган Кировской области».
1.2.3. В разделе 3 «Задачи и полномочия межведомственной комиссии»:
1.2.3.1. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.2.3.2. В пункте 3.2:
1.2.3.2.1. В подпункте 3.2.1 слова «поступивших в органы исполнительной власти Кировской области» заменить словами «поступивших в исполнительные органы Кировской области».
1.2.3.2.2. В подпункте 3.2.10 слова «по запросам органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «по запросам исполнительных органов Кировской области».
1.3. Утвердить перечень муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Кировской области, на территориях которых будут созданы рабочие группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате, в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. Внести в Положение о порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.4.1. В разделе 2 «Организационные основы деятельности рабочей группы»:
1.4.1.1.  В пункте 2.7 слова «в течение 4 рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы» заменить словами «в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы».
1.4.1.2.  В пункте 2.8 слова «в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола заседания рабочей группы» заменить словами «в течение 2 рабочих дней со дня подписания протокола заседания рабочей группы».
1.4.2. В абзаце первом пункта 3.5 раздела 3 «Задачи и права рабочей группы» слова «в уполномоченный орган исполнительной власти Кировской области» заменить словами «в уполномоченный исполнительный орган Кировской области».
1.5. Абзац третий подпункта 4.4 пункта 4 Порядка обмена информацией, в том числе составляющей налоговую тайну, передаваемой Управлением Федеральной налоговой службы по Кировской области в межведомственную комиссию по противодействию нелегальной занятости и противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате, утвержденного вышеуказанным постановлением, исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png